
19Město Šlapanice
N Á V R H  U S N E S E N Í

27. zasedán í  Zas tup i te ls tva  města Š lapanice 

konané dne 12.09.2018

Poskytnutí peněžitého daru v tíživé životní situaci

Popis:

Na orgány města se obrátila paní......... ..........................................................................., s žádostí o poskytnutí 
finančního příspěvku na bezbariérovou úpravu bytu. Žadatelka pečuje o nezletilého syna se zdravotním 
postižením ZTP/P.

Ve své žádosti uvádí, že z důvodu ukončení nájmu v přechozím bytě, byla nucena v krátké době opatřit rodině 
nové bydlení. S ohledem na zdravotní postižení syna hledala bydlení bezbariérové, což se jí však najít 
nepodařilo.

Nové bydlení tak musí upravit na bezbariérové, tak aby byt vyhovoval co nejvíce potřebám jejího syna a péči o 
něho. Úprava bytu na bezbariérový však není v jejích finančních možnostech. Na konkrétní typ úprav nezískala 
ani podporu od úřadu práce ani sociálního odboru, na něž se obracela. Žadatelka se tak ocitla v tíživé situaci a 
jelikož bezbariérová úprava bytu je nutná, obrátila se s žádostí o finanční podporu na město Šlapanice. 
Požádala o příspěvek ve výši 50.000 Kč, s ohledem na předběžný rozpočet nákladů na úpravy bytu.

Rada města na své 112. schůzi, dne 27.08.2018, doporučila zastupitelstvu města vyhovět žádosti o poskytnutí 
finančního příspěvku a darovací smlouvou poskytnout žadatelce peněžitý dar ve výši 50.000 Kč na 
rekonstrukci bytu na bezbariérový.

Návrh usnesení:

I. Zastupitelstvo města schvaluje

poskytnutí peněžitého daru v tíživé životní situaci ................ ........................... ................................ 
Šlapanice, ve výši 50.000 Kč, na rekonstrukci bytu na bezbariérový.

II. Zastupitelstvo města schvaluje

Darovací smlouvu o poskytnutí peněžitého daru ve výši 50.000 Kč na rekonstrukci bytu na bezbariérový 
(ev. č. 0333/2018), mezi městem Šlapnice, jako dárcem .......................................................................... 
..........................., jako obdarovanou.

Předkladatel:

Schvalovatel:

Právník:

Zpracovatel:

Přílohy:

Mgr. Michaela Trněná, kancelář starosty 

Ing. Bc. Milan Vdoleček, kancelář tajemníka 

JUDr. Hana Dolníčková, kancelář tajemníka 

JUDr. Hana Dolníčková, kancelář tajemníka

Stránka 1 z 2



Příloha - Darovací smlouva (Veřejná) 
Příloha - Přiznání výhod (Neveřejná) 
Příloha - Žádost (Neveřejná)

Stránka 2 z 2


